КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

29.03.2024                                                                                                  № 41

Об организации и проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в

муниципальном образовании Каменский район в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации,

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля

2023 года №232/551

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному координатору по организации проведения

государственной итоговой аттестации в 2024 году (Шилина Н.В.):

1.1. обеспечить проведение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования (далее ГИА-9)

в общеобразовательных учреждениях муниципального образования

Каменский район в 2024 году в сроки, утвержденные приказами

Министерства просвещения Российской федерации (Минпросвещения

России) от 18 декабря 2023 года №954/2117 «Об утверждении единого

расписания и продолжительности проведения основного государственного

экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию

средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году»; от 18

декабря 2023 года №955/2118 «Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования по каждому учебному предмету, требований к использованию

средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году»;

1.2. усилить контроль за безопасностью объекта в пункте проведения

экзаменов (далее – ППЭ) в дни проведения экзаменов ГИА-9;

1.3. обеспечить получение экзаменационных материалов ГИА-9 из

регионального центра обработки информации ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО

ТО»;

1.4. обеспечить доставку на обработку и проверку экзаменационных

материалов работ участников ГИА-9, а также испорченных и

неиспользованных экзаменационных материалов ГИА-9, заполненных форм

ППЭ в РЦОИ в соответствии с расписанием основного государственного

экзамена и государственного выпускного экзамена;

1.5. обеспечить информационную безопасность при доставке на

обработку и проверку экзаменационных работ участников ГИА-9,

использованных, испорченных и неиспользованных экзаменационных

материалов ГИА-9, заполненных форм ППЭ в РЦОИ.

2. Руководителю пункт проведения экзаменов (Пичугина М.А.):

2.1. провести обучение педагогических работников, привлекаемых к

проведению ГИА-9, по вопросам организации и проведения ГИА-9,

соблюдению этических норм проведения (приложение);

2.2. обеспечить условия проведения ГИА-9 в ППЭ, Муниципальное

казенное общеобразовательное учреждение «Архангельская средняя школа

имени А.А. Кудрявцева» (ППЭ №0110) в соответствии приказом

министерства образования Тульской области от 11.03.2024г. №389 «Об

утверждении документов, регламентирующих вопросы подготовки и

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования на территории Тульской области

в 2024 году».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. проинформировать под роспись участников ГИА-9 и их

родителей (законных представителей) по вопросам организации и

проведения ГИА-9, о расписании ГВЭ и расписании ОГЭ, о сроках, местах и

порядке подачи и рассмотрения апелляций, о сроках, местах и порядке

информирования о результатах ГИА-9;

3.2. направить педагогических работников для работы в качестве

организаторов ППЭ, технического специалиста, согласно прилагаемому

распределению (приложение);

3.3. проинформировать под роспись работников, привлекаемых к

проведению ГИА, о сроках, местах и порядке проведения ГИА, в том числе

об основаниях для удаления из ППЭ, о принятии мер дисциплинарного и

административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к

проведению ГИА и нарушивших установленный порядок проведения ГИА;

3.4. обеспечить безопасность при организационной доставке

участников ГИА-9 в день проведения экзамена в ППЭ и обратно;

3.5. обеспечить соблюдение установленных порядком проведения

ГИА-9 сроков и порядка ознакомления участников ГИА-9 с полученными

ими результатами ГИА-9;

3.6. обеспечить соблюдение сроков и порядка подачи апелляции о

несогласовании с выставленными балами.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета                                                            Н.П. Кашарина

Приложение

Распределение работников образовательных учреждений в ППЭ на ГИА-9 в 2024 году
№

п/п
ФИО

Дата проведения экзаменов

Место работы
27 мая

(понедельник)

30 мая (четверг) 3 июня

(понедельник)

6 июня (четверг) 11 июня (вторник)

1.
Жук Светлана

Ивановна

организатор в

аудитории

организатор в

аудитории

организатор в

аудитории

организатор в

аудитории

организатор в

аудитории

МКОУ «АСШ им.

А.А.Кудрявцева»

2.
Пешкова Светлана

Сергеевна

организатор в

аудитории

организатор в

аудитории

организатор в

аудитории

организатор в

аудитории

организатор в

аудитории

3.
Никихина Ольга

Васильевна

организатор в

аудитории

организатор в

аудитории

организатор в

аудитории

4.
Марочкина Нина

Андреевна

организатор в

аудитории

5.

Малахова

Валентина

Дмитриевна

организатор в

аудитории

6.
Коновалова Ирина

Владимировна

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

7.
Кузнецова Галина

Ивановна

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

8.
Рыжова Татьяна

Алексеевна

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

9.
Шатская Елена

Васильевна

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

10.
Самохина Тамара

Ивановна

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

11.
Купцов Евгений

Александрович

технический

специалист

технический

специалист

технический

специалист

технический

специалист

технический

специалист

12.
Мягкова Елена

Николаевна
медсестра медсестра медсестра медсестра медсестра

13.
Пичугина Марина

Александровна
Руководитель ППЭ

МКОУ ДО «Каменская

ДШИ»
14.

Панова Оксана

Михайловна

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

15.
Тимачева Оксана

Александровна

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

МКОУ

«Долголесковская ОШ»

16.

Кругляк

Екатерина

Антальевна

организатор в

аудитории

организатор в

аудитории

организатор в

аудитории

организатор в

аудитории

МКОУ ДО «Каменский

ДДТ»

17.
Молчанова Елена

Витальевна

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

организатор вне

аудитории

18.
Леонова Оксана

Александровна

организатор в

аудитории

организатор в

аудитории

МКОУ

«Новопетровская СШ»
19.

Сальникова

Александра

Григорьевна

организатор в

аудитории

организатор в

аудитории

20.

Ахромеева

Анастасия

Сергеевна

организатор в

аудитории

организатор в

аудитории

организатор в

аудитории

организатор в

аудитории

организатор в

аудитории

МКУ «ЦОДСО»

МО Каменский район

21.
Валуева Елена

Валерьевна

организатор в

аудитории

организатор в

аудитории

организатор в

аудитории

организатор в

аудитории

МКДОУ

«Архангельский д/с

«Ромашка»

22.
Шилина Наталья

Владимировна
член ГЭК

Комитет образования

администрации МО

Каменский район